
U C H W A Ł A  nr  LXVI/465/2023 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 4 października 2023 r.  

 

w sprawie wezwania do wykonania obowiązków ustawowych związanych z organizacją 

transportu publicznego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j.Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) , Rada Miejska w Kamieńcu 

Ząbkowickim uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wzywa się Powiat Ząbkowicki do należytej realizacji zadania  publicznego o charakterze 

ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w powiatowych 

przewozach pasażerskich, w tym przywrócenia zbiorowego transportu pasażerskiego na liniach 

łączących Ząbkowice Śląskiego z miejscowościami będącymi siedzibą gmin leżących na 

obszarze powiatu ząbkowickiego.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                     

i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, do zadań 

powiatów należy zapewnienie organizacji linii komunikacyjnych zabezpieczających potrzeby 

transportu pasażerskiego o zasięgu powiatowym. Powiat Ząbkowicki w tym zakresie, pomimo 

możliwości uzyskania istotnego wsparcia z środków Fundusz Rozwoju Przewozów 

Autobusowych, nie prowadzi działań w kierunku utworzenia połączeń z siedziby powiatu z  

gminami leżącymi na jego obszarze. Taka sytuacja uniemożliwia mieszkańcom powiatu, którzy                   

z różnych przyczyn nie posiadają własnego środka transportu bądź nie mogą go używać (np. 

młodzież szkolna dojeżdżająca do szkół ponadpodstawowych) normalne funkcjonowanie, stale 

powiększając krąg osób dotkniętych wykluczeniem komunikacyjnym. Zasadnym i celowym 

pozostaje podjęcie przez Powiat Ząbkowicki działań zmierzających do odwrócenia tych 

negatywnych tendencji i podjęcie – w porozumieniu z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego – działań zmierzających do przywrócenia zlikwidowanych linii komunikacyjnych.  

 


		2023-10-04T15:20:10+0200




